
 
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №3» 

(МБОУ «Гимназия №3») 
368602, Республика Дагестан, г. Дербент, ул. Орта-Капы 11 Б 

сайт: gimnaziya3derbent.gosuslugi.ru 
e-mail: mbou_gimnaziya3@e-dag.ru 

ОГРН 1050542004600 
ИНН 0542028013, КПП 054201001 

 
 

 
              

ПРИКАЗ 
«_11_»_сетября_2024 г.                                                     № 173 А 

 
о создании комиссии, обеспечивающей организационно- техническое 
сопровождение тестирования, направленного на раннее выявление 
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, и об утверждении ее состава 
 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59, 
во исполнение приказа МКУ Управления образования от «28 » 08.24г.  

№ 97У «О подготовке и проведении социально-психологического тестиро-
вания, направленного на раннее выявление немедицинского потребления 
наркотических средств и психотропных веществ» 
 
Приказываю: 
1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического 
сопровождения социально-психологического тестирования, направленного на 
раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и 
психотропных веществ (далее – Комиссия), в следующем составе: 
 
председатель –  Кидирниязова С.С., 
 
заместитель председателя – Абасова А.А., 
                                       
программист –  Фейзиев О.В., 
                              
секретарь – Зейналова Ш.Э., 
                                 
члены комиссии: заместитель директора по ВР Агаева Т.Ю., 
                               педагог-психолог Фейзиева М.И. 
 

2. Комиссии:  
2.1. обеспечить проведение подготовительного этапа (разъяснительная 

работа с родителями, сбор заявлений о согласии прохождения социально-
психологического тестирования (СПТ) от родителей (если учащийся возраста Передан через Диадок 14.04.2025 15:12 GMT+03:00

05ffcb62-c41b-4731-b564-3e93a3214648
 Страница 1 из 3



13-14 лет), от обучающихся (если обучающийся возраста 15-18 лет), издание 
локальных актов, связанных с организацией СПТ); 

2.2. по завершении подготовительного этапа социально-психологического 
тестирования сформировать поименные списки обучающихся, подлежащих 
тестированию (7-9 классы, 10-11 классы, 1-4 курсы образовательных 
организаций среднего профессионального образования, 1-2 курсы 
организаций высшего образования), и представить в ГБУ ДПО РД «ДИРО» 
для формирования графика проведения тестирования; 

2.3. представить согласованное с ГБУ ДПО РД «ДИРО» расписание 
тестирования для утверждения; 

2.4. упаковать информационные соглашения с обучающимися и их 
родителями в пакеты с указанием на лицевой стороне наименования и адреса 
общеобразовательного учреждения, возраста и количества обучающихся, 
принявших участие в тестировании (количество тестов), дату и время прове-
дения социально-психологического тестирования, подписи всех членов 
Комиссии с расшифровкой (фамилия, имя, отчество полностью), – и передать 
в  администрацию образовательной организации на хранение в течение двух 
лет.   

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на себя. 
 
 
Руководитель __________________                        Кидирниязова С.С. 
М.П. 
 
С приказом ознакомлены:  
 

Абасова А.А. _________________ 
                                       

 Фейзиев О.В. ________________ 
                              

 Зейналова Ш.Э. _______________ 
                                 

Агаева Т.Ю. __________________ 
                            

Фейзиева М.И. ______________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Передан через Диадок 14.04.2025 15:12 GMT+03:00
05ffcb62-c41b-4731-b564-3e93a3214648

 Страница 2 из 3



Идентификатор документа 05ffcb62-c41b-4731-b564-3e93a3214648

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №3"
Кидирниязова Сусанна
Сейрановна, Директор

 Не требуется для подписания 00ECA7FB6E3A3B207AB0FFBED8
1489400D
с 24.04.2024 13:00 по 18.07.2025
13:00 GMT+03:00

14.04.2025 15:12 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3


